

Rawicz, dnia 06.04.2023 r.

**BZPiF.2710.7.2023**

**WYJAŚNIENIE NR 2**  
**odpowiedź na zapytanie**  
**do Specyfikacji Warunków Zamówienia nr BZPiF.2710.7.2023 pn.:**  
**„Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę ul. Armii Krajowej, ul. Spokojnej, ul. Wały**  
**Kościuszki oraz budowę parkingu przy Multibibliotece w Rawiczu ”**  
**Nr ogłoszenia o zamówieniu 2023/BZP 00155419/01 z dnia 2023-03-29, ogłoszenie o zmianie ogłoszenia**  
**2023/BZP 00159046/01 z dnia 2023-03-31**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 3, 5, 6, 7 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 1129 ze zm.), w związku z wniesionym przez Wykonawcę na podstawie art. 284 ust. 2 ww. ustawy zapytaniem o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym pn.: „**Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę ul. Armii Krajowej, ul. Spokojnej, ul. Wały Kościuszki oraz budowę parkingu przy Multibibliotece w Rawiczu**” Zamawiający przedłuża termin składania ofert oraz przedstawia poniżej pytania i udzielone odpowiedzi.

#### **Pytanie 1**

Dla części 1 zamówienia Zamawiający przewiduje przebudowę skrzyżowania ulic Rolniczej – Sarnowskiej – Armii Krajowej - na skrzyżowanie typu rondo. Czy w związku ze zmianą organizacji ruchu Zamawiający przewidział również przebudowę skrzyżowania zlokalizowanego u zbiegu ulicy Sarnowskiej z ulicą Poznańską, oddalonego ok. 70 m od skrzyżowania objęte zakres SWZ. Jeżeli tak to czy zakres tego skrzyżowania objęty będzie odrębnym przedmiotem zamówienia, czy zakres ten objęty będzie niniejszym SWZ.

#### **Odpowiedź**

W zakresie zamówienia jest zaprojektowanie skrzyżowania ulic Armii Krajowej – Rolniczej – Sarnowskiej na skrzyżowanie typu rondo. Urząd po opracowaniu projektu ronda (skrzyżowania ul. Armii Krajowej – Sarnowskiej – Rolniczej) przekaze dokumentację do Powiatowego Zarządu Dróg w celu dostosowania przebudowy skrzyżowania ul. Sarnowskiej i Poznańskiej. Przebudowa niniejszego skrzyżowania zostanie wykonana po opracowaniu przez Starostwo Powiatowe w Rawiczu dokumentacji projektowej na przebudowę skrzyżowania dróg powiatowych.

#### **Pytanie 2**

Dla części 1 zamówienia Zamawiający uwzględnił ewentualną konieczność remontu kanalizacji deszczowej. Czy Zamawiający posiada analizę dotyczącą stanu kanalizacji deszczowej, czy Wykonawca wykonać ma w ramach zadania kamerowanie i sprawdzenie stanu technicznego kanalizacji deszczowej?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie posiada analiz, badań, opinii itp. w zakresie stanu istniejącej kanalizacji deszczowej zlokalizowanej w ul. Armii Krajowej. Z informacji udzielonej przez ZWiK, kanalizacja deszczowa została wykonana w latach 70 z rur betonowych, nieuszczelnionych, dlatego należy przewidzieć wymianę istniejącego rurociągu.

#### **Pytanie 3**

Zamawiający przewidział wykonanie badań geotechnicznych wraz z opinią geotechniczną oraz badań nośności istniejącej nawierzchni. Czy wykonanie powyższego jest konieczne i związane jest z tym, że Zamawiający przewidział wykorzystanie istniejącej nawierzchni z trylinki w ramach przebudowy drogi?

#### **Odpowiedź**

Badania geotechniczne wraz z opinią geotechniczną są konieczne do sporządzenia dokumentacji projektowej. Badania nośności nie są wymagane. Zamawiający nie przewiduje ponownego wykorzystania trylinki w ramach przebudowy drogi.

#### **Pytanie 4**

Stan techniczny istniejącej nawierzchni ulicy Spokojnej jednoznacznie wskazuje na zły stan kolektorów dn 1000 znajdujących się w pasie drogowym. Czy w ramach wykonania projektu przebudowy drogi dla części 2 zamówienia, Zamawiający przewidział konieczność przebudowy tych kolektorów oraz przygotowanie dokumentacji projektowej? Czy Wykonawca w ramach zamówienia ma zaprojektować przebudowę tych sieci?

#### **Odpowiedź**

W dokumentacji projektowej należy przewidzieć przebudowę przejścia poprzecznego przez jezdnię kanalizacji deszczowej tj. na odcinku ok. 20,00m.

### **Pytanie 5**

Zamawiający przewidział wykonanie przebudowy skrzyżowania ulicy Spokojnej – Wały Tadeusza Kościuszki – Wały Józefa Poniatowskiego na skrzyżowanie typu rondo. Czy Zamawiający posiada uzgodnienie z Konserwatorem Zabytków na takie rozwiązanie? Przebudowa skrzyżowania obejmie swoim zakresem teren objęty ochroną zabytków.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający posiada uzgodnienie z Konserwatorem Zabytków na koncepcje przebudowy skrzyżowania ulicy Spokojnej – Wały Tadeusza Kościuszki – Wały Józefa Poniatowskiego na skrzyżowanie typu rondo, zgodnie z projektem pn.: „Opracowanie koncepcji projektowej na przebudowę siedmiu skrzyżowań w obrębie Plant w Rawiczu”.

### **Pytanie 6**

Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do aktualizacji kosztorysów przez okres 3 lat. Proszę o wyjaśnienie ile razy Wykonawca ma zaktualizować kosztorysy w tym okresie?

#### **Odpowiedź**

Raz na pół roku lub w chwili przygotowywania wniosku o dofinansowanie/przetargu. Podział kosztorysów przy wykonaniu zadania z podziałem na etapy (podział kosztorysu na część I - realizowaną oraz część II – do realizacji).

### **Pytanie 7**

Dla części 3 Zamawiający w Rozdziale III w punkcie 6.1.a przewidział zaprojektowanie parkingu o nawierzchni przepuszczalnej, natomiast w punkcie 6.1.f Zamawiający pisze odwodnieniu za pomocą kanalizacji. Czy Wykonawca zobowiązany jest do zaprojektowania odwodnienia terenu (branża kanalizacyjna) czy do zaprojektowania parkingu z nawierzchni przepuszczalnej.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający przewiduje parking z nawierzchni przepuszczalnej jednak główne ciągi przejazdowe muszą być z nawierzchni szczelnej - kostki brukowej betonowej. Zamawiający wskazał w wytycznych informację o kanalizacji deszczowej, uznając na etapie wstępnych założeń, że będzie ona konieczna, niemniej jednak, jeśli podczas prac projektowych okaże się, że nie ma takiej potrzeby, Zamawiający nie będzie wymagał tego zakresu.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia **12 kwietnia 2023** roku.

W związku z wprowadzonymi zmianami, przedłużeniem terminu składania ofert Zamawiający dokonuje zmian w SWZ oraz w ogłoszeniu o zamówieniu zgodnie z poniższym (godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian):

- 1) w rozdziale XVI pkt 1 SWZ, tj. przedłuża termin związania ofertą do dnia **11 maja 2023 roku**,
- 2) w rozdziale XVII pkt 1 ppkt 1 SWZ, tj. zmienia datę złożenia ofert na **12 kwietnia 2023 roku**,
- 3) w rozdziale XVII pkt 2 ppkt 1 SWZ, tj. zmienia datę otwarcia ofert na **12 kwietnia 2023 roku**,
- 4) w sekcji VIII ogłoszenia o zamówieniu:
  - a) pkt 8.1.) tj. zmienia termin składania ofert na: **2023-04-12 10:00**
  - b) pkt 8.3.) tj. zmienia termin otwarcia ofert na: **2023-04-12 10:15**
  - c) pkt 8.4.) tj. zmienia termin związania ofertą: **do 2023-05-11**

Pozostałe zapisy SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu pozostają bez zmian.

Niniejsze wyjaśnienie wraz z ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z załącznikami Nr **BZPiF.2710.7.2023** i są dla stron wiążące.

Wyjaśnienie wraz z załącznikami udostępnia się na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

**<https://platformazakupowa.pl/transakcja/744477>**

.....  
( podpis )

Sporządziła  
przy udziale komisji przetargowej  
Aneta Glowacz

postępowanie prowadzi:  
Aneta Glowacz  
mail: przetargi@rawicz.eu